



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 13 अगस्त, 2021
श्रावण 22, 1943 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
ऊर्जा अनुभाग-3

संख्या 2054/चौबीस-पी-3-2021
लखनऊ, दिनांक, 13 अगस्त, 2021
अधिसूचना

प0आ0-286

भारत सरकार के उद्योग एवं आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग के निर्देशन में रेग्युलेटरी कम्प्लायन्स बर्डन को कम करने तथा ईज ऑफ डूईंग बिजनेस को बढ़ावा देने के लिए उत्तर प्रदेश सरकार के ऊर्जा विभाग के अधीन पूर्ववर्ती उत्तर प्रदेश राज्य विद्युत परिषद की कालावधि में निर्गत निम्न 19 (उन्नीस) आदेश/नियम/विनियम, जो वर्तमान में निष्प्रयोज्य और अप्रासंगिक हो चुके हैं, को निरस्त करने की, श्री राज्यपाल, सहर्ष स्वीकृति प्रदान करते हैं।

क्र०सं०	टाईटल आफ कम्प्लायन्स
1	2
1	यू०पी० इलेक्ट्रिसिटी (रेग्युलेशन ऑफ डिस्ट्रीब्यूशन एण्ड कंजप्सासन) आर्डर-1972
2	यू०पी० इलेक्ट्रिसिटी (रेग्युलेशन ऑफ डिस्ट्रीब्यूशन एण्ड कंजप्सासन) आर्डर-1977
3	यू०पी० इलेक्ट्रिसिटी (रेग्युलेशन ऑफ सप्लाई, डिस्ट्रीब्यूशन, कंजप्सासन एण्ड यूज) आर्डर-1977
4	यू०पी० स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड (इश्यू ऑफ बान्ड्स) रूल्स-1964
5	इलेक्ट्रिसिटी सर्विस कमीशन, यू०पी० स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड (लिमिटेड ऑफ फंक्शन्स) (फर्स्ट अमेण्डमेंट रेग्युलेशन) रेग्युलेशन-1979
6	यू०पी० इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड रिफ्रूटमेंट टू सर्विस (एज लिमिटेड) रेग्युलेशन-1990
7	यू०पी० स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड (कान्ट्रीब्यूसंस) रेग्युलेशन-1962
8	यू०पी० स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड (इम्प्लाइज रिटायरमेंट) रेग्युलेशन-1975
9	यू०पी० स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड (मिशलेनियस प्रोवीजन्स) रेग्युलेशन-1977

1	2
10	यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड आफीसर्स एण्ड सरवेन्ट्स (कन्डीसंस ऑफ सर्विस) रेग्यूलेशन्स-1978
11	यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड असिस्टेंट इंजीनियर्स (सिविल) सर्विस (सेकेन्ड अमेण्डमेंट) रेग्यूलेशन्स-1985
12	यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड एम्प्लॉईज (ट्रान्सफर्स) रेग्यूलेशन्स-1980
13	यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड इस्टेबलिश्मेंट्स (इन्ट्री, एक्जिट एण्ड सर्च) रेग्यूलेशन्स-1974
14	यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड सर्विस ऑफ इंजीनियर्स (इन्ट्रीगेशन एण्ड सीनियारिटी) (सिक्थ अमेण्डमेंट) रेग्यूलेशन्स-1985
15	यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड सर्विस ऑफ इंजीनियर्स रेग्यूलेशन्स-1970
16	यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड डिसिप्लिनरी प्रोसीडिंग्स (एडमिनिस्ट्रेटिव ट्रिब्यूनल) रेग्यूलेशन्स-1973
17	यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी कन्सल्टेटिव काउन्सिल एण्ड लोकल एडवाइजरी कमेटीज रूल्स-1964
18	इलेक्ट्रिसिटी सर्विस कमीशन यू0पी0 स्टेट इलेक्ट्रिसिटी बोर्ड (प्रोसीजर एण्ड कन्डक्ट ऑफ बिजनेसेस) (फर्स्ट अमेण्डमेंट) रेग्यूलेशन्स-1982
19	यू0पी0 राज्य विद्युत परिषद सिक्योरिटी फोर्सेस (रेस्ट्रिक्शन्स ऑफ राईट्स) सर्विस रेग्यूलेशन्स-1979

आज्ञा से,
आलोक सिन्हा,
अपर मुख्य सचिव।

The Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2054/XXIV-P-3-2021, dated August 13, 2021 :

No. 2054/XXIV-P-3-2021

Dated Lucknow, August 13, 2021

Under the guidance of Department for Promotion of Industry and Internal Trade, Government of India, to reduce Regulatory Compliance Burden and for enhancement of the Ease of Doing Business, the Governor, hereby rescinds the following 19 (Nineteen) orders/rules/regulations, issued during the period of erstwhile Uttar Pradesh State Electricity Board, under the Energy Department of Government of Uttar Pradesh and, which have since become redundant and irrelevant.

Sl. No.	Title of Compliance
1	2
1	U.P. Electricity (Regulation of Distribution and Consumption) Order-1972
2	U.P. Electricity (Regulation of Distribution and Consumption) Order-1977
3	U.P. Electricity (Regulation of Supply, Distribution, Consumption and use) Order-1977
4	U.P. State Electricity Board (issue of Bonds) Rules-1964
5	Electricity Service Commission, U.P. State Electricity Board (Limitation of Functions) (First Amendment Regulations) Regulation-1979
6	U.P. State Electricity Board Recruitment to Service (Age Limit) Regulations, 1990
7	U.P. State Electricity Board (Contributions) Regulations, 1962

1	2
8	U.P. State Electricity Board (Employees Retirement) Regulations, 1975
9	U.P. State Electricity Board (Miscellaneous Provisions) Regulations, 1977
10	U.P. State Electricity Board (Officers and Servants) (Conditions of Service) Regulations, 1978
11	U.P. State Electricity Board Assistant Engineers (Civil) Service (Second Amendment) Regulations, 1985
12	U.P. State Electricity Board Employees (Transfers) Regulations, 1980
13	U.P. State Electricity Board Establishments (Entry, Exit and Search) Regulations, 1974
14	U.P. State Electricity Board Service of Engineers (Integration and Seniority) (Sixth Amendment) Regulations, 1985
15	U.P. State Electricity Board Service of Engineers Regulations, 1970
16	U.P. State Electricity Board Disciplinary Proceedings (Administrative Tribunal) Regulations, 1973
17	U.P. State Electricity Consultative Council and Local Advisory Committees rules, 1964
18	Electricity Service Commission U.P. State Electricity Board (Procedure and conduct of business) (1 st Amendment) Regulations, 1982
19	U.P. Rajya Vidyut Parishad Security Forces (Restrictions of Rights) Service Regulations, 1979

By order,
ALOK SINHA,
Apar Mukhya Sachiv.